
 

 

  

 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ (Ε.Λ.Κ.Ε.) 

 
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Πληροφορίες: Δήμητρα Λάζου 
Τηλέφωνο: 2310 891438 

 
         Θεσσαλονίκη, 18/03/2025 
         Αρ. Πρωτ.: 6446 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 
Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, Εγνατία 156, Τ.Κ. 
546 36 – Θεσσαλονίκη, προκηρύσσει, βάσει της υπ’ αριθμ. 489/14-3-2025 (Θ. Α3.1) απόφασης της 
Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε., τον  υπ’ αριθμ. 01/25 ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων 
(Συστ. Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 369546), συνολικού προϋπολογισμού 363.681,78€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24%, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει 
τιμής, για την προμήθεια ερευνητικού, εργαστηριακού και εκπαιδευτικού εξοπλισμού, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στο Παράρτημα Ι – Τεχνικές Προδιαγραφές της οικείας διακήρυξης, στο πλαίσιο του έργου 
«Αναβάθμιση Ερευνητικών Υποδομών - Ανάπτυξη Κέντρου Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας» στο πλαίσιο της Πρόσκλησης SUB2: «Πανεπιστήμια Αριστείας» με κωδικό 
ΟΠΣ ΤΑ 5180665 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» (Kωδικός Δράσης: 16289), το 
οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU.  

 
Χρηματοδότηση: Η σύμβαση περιλαμβάνεται στην Πράξη «Αναβάθμιση Ερευνητικών Υποδομών - 
Ανάπτυξη Κέντρου Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας» στο πλαίσιο 
της Πρόσκλησης SUB2: «Πανεπιστήμια Αριστείας» με βάση την έγκριση αρ. πρωτ. 4288/05-08-2024 (ΑΔΑ: 
93ΘΞ46ΝΚΠΔ-ΕΛ0) Απόφαση Έγκρισης της Ειδικής Υπηρεσίας της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΑΙΘΑ, Μονάδα 
ΤΑΑ, με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» (Kωδικός 
Δράσης: 16289). Ο προϋπολογισμός της Δημόσιας Δαπάνης του Έργου μέσω του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας για την περίοδο 2022-2025 RRF budget ανέρχεται στο ποσό των 293.291,76€ (πλέον ΦΠΑ) 
και η συνεισφορά του Εθνικού ΠΔΕ για την κάλυψη του ποσού που αντιστοιχεί στον ΦΠΑ είναι  
70.390,02€. Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων, στη ΣΑΤΑ 047 και με κωδικό έργου ΠΔΕ: 2022ΤΑ04700017. Η δαπάνη για την εν λόγω 
σύμβαση βαρύνει τις κατηγορίες δαπάνης 14-02, 14-03, 14-09 και 16-17 του προϋπολογισμού του 
οικονομικού έτους 2025 του έργου του Ε.Λ.Κ.Ε. με Κ.Ε 82398. 
 
Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή για περισσότερα ή για το σύνολο των Τμημάτων της διακήρυξης του 
διαγωνισμού. Οι οικονομικές προσφορές δεν πρέπει να υπερβαίνουν τον εκτιμώμενο προϋπολογισμό ανά 
Τμήμα, όπως αυτός ορίζεται στο κείμενο της διακήρυξης του διαγωνισμού.  Η επιλογή αναδόχου θα γίνεται 
ανά Τμήμα. Είναι δυνατή η ανάθεση περισσότερων του ενός ή και όλων των Τμημάτων στον ίδιο 
προσφέροντα. Προσφορές για μέρος των ειδών από τα οποία αποτελείται κάθε Τμήμα του διαγωνισμού 

ΑΔΑ: 6ΤΧΨ469Β7Ι-1ΟΨ



 

 

ή/και για μέρος της προκηρυχθείσας ποσότητας των ειδών από τα οποία αποτελείται το κάθε Τμήμα, 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 
Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 24η Απριλίου 2025, ημέρα Πέμπτη, και 
ώρα 11:00 π.μ 
Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr ) την 
29η Απριλίου 2025, ημέρα Τρίτη,  και ώρα 11:00 π.μ. 
 
Για την έγκυρη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής. Ως 
προς την εγγυητική επιστολή συμμετοχής ισχύουν τα αναφερόμενα στον όρο 2.2.2 της διακήρυξης του 
διαγωνισμού. 
  
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα οκτώ (8) 
μηνών από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών.  
 
Ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τα αγαθά εντός προθεσμίας δύο (2) μηνών προσμετρούμενων 
από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.  
 
Τόπος παράδοσης: Τα Τμήματα, όπως και κάθε άλλη επικοινωνία του Αναδόχου με την Αναθέτουσα Αρχή, 
θα παραδίδονται στον Επιστημονικά Υπεύθυνο του έργου, Καθηγητή, κ. Αλέξανδρο Χατζηγεωργίου, στη 
διεύθυνση achat@uom.edu.gr, Τμήμα Εφαρμοσμένης Πληροφορικής  του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 
διεύθυνση: Εγνατία 156, Τ.Κ. 546 36, Θεσσαλονίκη. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην υπ’ αριθμ. 01/25 διακήρυξη. 
 
Περίληψη της διακήρυξης του διαγωνισμού στάλθηκε για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων στις 17.03.2025 (Δημοσίευση στις 18/03/2025, 2025/S 054-173438).  
Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης του διαγωνισμού έχει αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ και διατίθεται μέσω του 
Διαδικτύου στην ηλεκτρονική διεύθυνση του Ε.Λ.Κ.Ε. https://elke.uom.gr.  

 
 

  
 
 
 
 
 

 

Ο Πρόεδρος 
της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. 

του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 
 

 
Καθηγητής Στυλιανός Δ. Κατρανίδης 

Πρύτανης 

https://elke.uom.gr/
ΑΔΑ: 6ΤΧΨ469Β7Ι-1ΟΨ


		2025-03-18T12:21:34+0200


		2025-03-18T14:15:15+0200
	Athens




